

Bezpłatne szczepienia p/HPV – szczepienie, które chroni przed rakiem

Szanowni Rodzice!

Szczepienia przeciw wirusowi HPV zapobiegają rakowi szyjki macicy oraz innym nowotworom, które może powodować wirus brodawczaka ludzkiego (HPV), w tym rakowi odbytu, sromu, pochwy, jamy ustnej czy gardła.

Urząd Miasta Katowice informuje, że w 2023 roku realizowany jest „**Program szczepień profilaktycznych przeciwko wirusom brodawczaka ludzkiego (HPV)**”, który skierowany jest do uczniów klas VII w roku szkolnym 2022/2023 (od września br. – klasy VIII).

Szczegółowe informacje dot. możliwości skorzystania z bezpłatnego szczepienia finansowanego z budżetu miasta Katowice są dostępne na stronie internetowej:

<https://www.katowice.eu/hpv>

Jednocześnie informujemy, że w związku z wprowadzeniem od czerwca br. „**Powszechnego programu szczepień p/HPV**” finansowanego ze środków budżetu państwa program realizowany w Katowicach będzie w przyszłym roku **wygaszony** (przeprowadzone zostaną wyłącznie szczepienia uczniów, którzy rozpoczęli szczepienie w 2023 roku i z uzasadnionych powodów nie zdołali zostać objęci pełnym schematem szczepienia).

Poniżej przedstawiamy Państwu informacje dot. szczepień finansowanych przez Ministerstwo Zdrowia. Zachęcamy do korzystania z tej prostej i skutecznej metody ochrony przed nowotworami.

Dla kogo:

Szczepienia są finansowane ze środków budżetu państwa, a bezpłatnie mogą z nich skorzystać **dziewczeta i chłopcy w wieku 12-13 lat** (w 2023 roku są to dzieci urodzone w latach 2010 i 2011).

Jak się zapisać:

- 1) On-line – za pośrednictwem Internetowego Konta Pacjenta,
- 2) Telefonicznie – przez infolinię 989 (7 dni w tygodniu od godz. 7:00 do 20:00),
- 3) Osobiście – w wybranej przychodni podstawowej opieki zdrowotnej (POZ).



Szczepienia przeciw HPV
dla dzieci w wieku 12-13 lat

Możesz zapisać swoje dziecko przez:
> bezpłatną infolinię 989
w godz. 7.00-20.00, 7 dni w tygodniu
> e-rejestrację
> Podstawową Opiekę Zdrowotną (POZ)

Bezpieczni teraz - bezpieczni w przyszłość!

Więcej na gov.pl/hpv

Gdzie można się zaszczepić:

Szczepienie można wykonać w dowolnej placówce, która przystąpiła do Programu. W samych Katowicach jest 31 punktów szczepień. Szczegółowy wykaz wszystkich placówek jest dostępny na stronie Ministerstwa Zdrowia:

<https://pacient.gov.pl/aktualnosc/szczepienie-ktore-chroni-przed-rakiem#mapaHPV>

Szczepionka:

Zapisując dziecko na to szczepienie, można wybrać jedną z dwóch dostępnych szczepionek:

- 2-walentna Cervarix,
- 9-walentną Gardasil9.

Obie szczepionki dają porównywalne korzyści. Szczepienia przeciw HPV mają schemat dwudawkowy. Odstęp pomiędzy dawkami szczepionki wynosi od 6 do 12 miesięcy.

Dodatkowe szczepienia dzieci w innym wieku niż 12-13 lat:

Dodatkowo od września 2023 r. szczepionka 2-walentna Cervarix p/HPV jest **bezpłatna dla wszystkich dzieci od 9 do 18. roku życia**. Dzieci w innym wieku niż objęte programem (czyli w wieku 9–11 lat oraz 14–17) mogą zostać bezpłatnie zaszczepione p/HPV, jeśli lekarz wystawi e-receptę na 2-walentny Cervarix. Wówczas rodzic realizuje e-receptę w aptece, umawia dziecko na szczepienie bezpośrednio w przychodni POZ i przynosi szczepionkę.